
ŽÁDOSTI O AKREDITACI STUDIJNÍCH 
PROGRAMŮ



1. ZMĚNA VNITŘNÍCH PŘEDPISŮ OD 1. 8. 2024

2. KONTROLA A HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ

• postup kontroly a hodnocení žádostí a předložení k projednání RVH

• princip formální kontroly

• 1. a 2. formální kontrola

• podle čeho se provádí formální kontrola

3. FORMULÁŘE NÁVRHŮ A ŽÁDOSTÍ

• jak vyplňovat formuláře žádostí

• časté chyby

• změny v přílohách žádostí

• na co se zaměřuje RVH

4. DOKUMENTACE A ZDROJE INFORMACÍ

Obsah



• Akreditační řád Mendelovy univerzity v Brně – viz úřední deska ze dne 17. 6. 

2024 s účinností od 1. 8. 2024

• změna postupu hodnocení žádostí o akreditaci SP – RVH již neprojednává 

návrhy SP

1. Změna vnitřních předpisů od 1. 8. 2024

https://mendelu.cz/o-univerzite/uredni-deska/uredni-deska-vnitrni-predpisy-univerzity/


2. KONTROLA A HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ

Žádost je nutné zaslat 

minimálně 34 pracovních dní 

před jednáním RVH! !



• Co znamená?

Pomocí formální kontroly se zjišťuje, zda daná žádost obsahuje všechny potřebné údaje a 

přílohy.

• Rozdíl mezi 1. a 2. formální kontrolou

1. formální kontrola spočívá v kontrole kompletnosti žádosti (žádost obsahuje všechny 

požadované formuláře a přílohy)

2. formální kontrola spočívá v kontrole souladu údajů uvedených v žádosti s metodickou 

pomůckou NAÚ k formulářům A-D

• Proč se provádí?

Formální kontrola se provádí z toho důvodu, aby se předešlo prodlužování procesu hodnocení v 

případě, že by RVH byla předána žádost, která by nebyla kompletní a vracela by se 

předkladateli k doplnění.

• Kdo ji provádí?

Formální kontrolu provádí Oddělení kvality

Formální kontrola



• Formální kontrola se provádí podle metodické pomůcky NAÚ k údajům 

požadovaným v přílohách A-D

• Výstupem formální kontroly je check-list, který se zpracovává pro každou 

žádost zvlášť a je dostupný v aplikaci ISAK v detailu dané žádosti

Podle čeho se formální kontrola provádí

https://www.nauvs.cz/attachments/article/71/RNAU-schvaleno-2022-203-2-SP-informace k pril A-D.pdf


Jak vyplnit formulář žádosti

• Je nutné vyplnit všechny kolonky ve formuláři

• V případě, že požadovanou informaci nelze vyplnit, je vhodné políčko 

proškrtnout „x“ nebo „-“

Příklad: typicky se jedná o situaci, kdy ak. pracovník vyplňuje působení v   

zahraničí (formulář C-I). V  případě, že v zahraničí nepůsobil, nechá políčko nevyplněné. 

Následně při formální kontrole není jasné, zda není políčko vyplněné, protože ho ak. 

pracovník přehlédl nebo proto, že v zahraničí nepůsobil.

• Při vyplňování formulářů se řiďte metodickou pomůckou NAÚ k údajům 

požadovaným v přílohách A až D, kde je uvedeno, jaké informace jsou 

požadované v jednotlivých formulářích

3. FORMULÁŘE ŽÁDOSTI

https://www.nauvs.cz/attachments/article/71/RNAU-schvaleno-2022-203-2-SP-informace k pril A-D.pdf


• není přiložena tvůrčí činnost garanta SP nebo není potvrzena ÚVIS

• nejsou přiloženy formuláře B-III ke všem předmětům

• garant SP je současně garantem více než 2 na sebe navazujících nebo 

obsahově příbuzných SP

• ve formuláři C-I je uvedeno více nebo naopak méně než 5 nejvýznamnějších 

publikací a jsou starší více než 5 let

• ve formuláři C-II je uvedeno více než 5 řešených grantů nebo projektů, není 

uvedena role řešitele/spoluřešitele a chybí zdroj A/B/C/D

• použití neaktuální verze formuláře

• v textu žádosti se vyskytují překlepy

• nefunkční odkazy

Časté chyby



• v přehledové tabulce se studijním plánem ve formuláři B-IIa nebo B-IIb není uveden % podíl 

vyučujících - pokud daný předmět vyučuje více než 1 vyučující, musí být uveden % podíl 

jejich zapojení do výuky a jejich role

• garant SP neuvedl ve formuláři C-I přehled všech SP, které garantoval za posledních 10 let

• u anglické mutace SP se vyskytuje česká studijní literatura – musí být pouze anglická

pozn.: modelové příklady zobrazené v obrázcích jsou smyšlené

daný předmět vyučují 2 vyučující, 

každý z nich má uveden % podíl 

zapojení do výuky a jejich roli 

(garant, přednášející, cvičící)

daný předmět vyučuje pouze 1 

vyučující, nemusí být uveden % 

podíl ani role



naplnění prováděcích standardů studijních programů

viz příloha MPR 5/2021 – Vnitřní standardy pro tvorbu studijních programů (II. změna, znění 

účinné od 29.7.2023)

nově od 7/2023 v případě, že garant naplňuje prováděcí standardy v minoritní oblasti vzdělávání 

se předkládá zdůvodnění – u žádosti se zdůvodnění uvádí v textové části sebehodnotící zprávy

tato změna je uvedena také na webových stránkách akreditací

Na co se zaměřuje RVH

https://is.mendelu.cz/auth/dok_server/slozka.pl?id=100163;download=303453
https://akreditace.mendelu.cz/


• formulář B-I - celková charakteristika studijního programu, zejména cíle 

studia, profil absolventa a pravidla a podmínky pro tvorbu studijních plánů 

• formulář B-IIa a B-IIb – studijní povinnosti a státní doktorská zkouška

• formulář B-III – aktuálnost studijní literatury a v případě anglické mutace SP 

se kontroluje, zda je studijní literatura v daném cizím jazyce

• formulář C-I – personální zajištění – častým problémem jsou krátké pracovní 

poměry, dále se RVH zaměřuje na publikační činnost daného akademického 

pracovníka (mělo by být uvedeno 5 publikací za posledních 5 let)

• formulář C-II - údaje o projektové činnosti – období (u BSP a NMSP za 

posledních 5 let, u DSP za posledních 10 let), počet uvedených projektů (2-

5), zdroj, uvedení role řešitele/spoluřešitele

Na co se zaměřuje RVH



• Akreditační řád Mendelovy univerzity v Brně účinný od 1. 8. 2024

• MPR 5/2021 Vnitřní standardy pro tvorbu studijních programů (II. změna, 

znění účinné od 29. 7. 2023)

• metodické materiály NAÚ pro přípravu studijních programů

• metodická pomůcka NAÚ k údajům požadovaným v přílohách A až D

• webové stránky akreditace.mendelu.cz

4. Dokumentace a zdroje informací

https://is.mendelu.cz/dok_server/slozka.pl?id=67225;download=322778
https://is.mendelu.cz/auth/dok_server/slozka.pl?id=100163;download=303453
https://www.nauvs.cz/index.php/cs/metodiky
https://www.nauvs.cz/attachments/article/71/RNAU-schvaleno-2022-203-2-SP-informace k pril A-D.pdf
https://akreditace.mendelu.cz/navrh-studijniho-programu


• Důležité informace obsahující pokyny pro přípravu formulářů naleznete na 

webových stránkách akreditací (případně žádosti o udělení oprávnění):

formuláře žádosti a 

další povinné přílohy

důležité pokyny pro 

přípravu žádosti



Dotazy ?

Kdo jsou hodnotitelé žádostí?

• Žádosti o akreditaci: 4 hodnotitelé (2 interní mimo fakultu předkládající žádost + 1 externí odborník, 

kterého navrhuje fakulta); 1 zpravodaj z řad členů RVH

Kde najdu program zasedání RVH?

• na stránkách kvalita.mendelu.cz v sekci Rada pro vnitřní hodnocení

• předběžný program je zveřejňován 1 až 2 měsíce předem a je průběžně doplňován a měněn podle 

předkládaných materiálů

• finální program zasedání RVH je zveřejněn týden před zasedáním rady a jsou na něm zařazeny k 

projednání ty žádosti, jejichž hodnocení bylo úspěšně ukončeno

Další dotazy?

Kontaktujte nás na adrese kvalita@mendelu.cz nebo přímo (viz kontakty)

https://kvalita.mendelu.cz/rada-pro-vnitrni-hodnoceni
mailto:kvalita@mendelu.cz
https://kvalita.mendelu.cz/kontakt

